
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "M. CIL/BERTO - A. LUCIFERO" CROTONE
CodiceMeccanografico: KRIS01200B. C.F.9102 680797

E-mail: kris01200b@istruzione.it-Pec:kris01200b@pc.istruzione.it
WEB:www.istitutonauticokr.gov.it

IPORCalabria
difliJ..'14r2D,2Q

r-F_

il futuro i!!un Ittlvo1"oqùotldiano

~ll
~~ .'"

ROGRAMMAOPERATIVO REGIONALE 2014-2020. FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - FESR. Il
turo è un lavoro quotidiano. OBIETTIVO SPECIFICO 10.8"Diffusione della societàdella conoscenza nel mondo della scuola e della

ormazione e adozione di approcci didattici innovativi". AZIONE: 10.8.1 - Interventi infrastru turali per l'innovazione tecnologica, laboratori di
ettore e per l'apprendimento delle competenze chiave. AVVISO: "Dotazioni tecnologiche, aree aboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento
n-line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione".

CODICE PROGETTO: 2017.10.8.1.236. Titolo: Imparando navigando. CUP: B12H18000090002

Prot. n. ae" /C24b Crotone lì, 05.06.2018

AI docente: Russo Leonardo
AI docentel Pergamo Antonello
AII'Ass.!\ m.tivo: Simoncelli Nadia
AI DSGA Carmine Lepera
Albo on-li e Amministrazione Trasparente
Apposita s zione Progetti POR del sito internet
dell'istituzio e scolastica
http://www.ititutonauticokr.gov.it/
Agli Atti d Ufficio

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARARDO MEPA N. 1953368DEL 15.05.2018
PROGETTO: POR CALABRIA 2014-2020FESR - Azione: 10.8.1Titolo del Progetto: "IMPARANDO
NAVIGANDO" CUP: B12H18000090002- Codice del progetto: 2017.10.8.1.236CIG: 7464976512

IL DIRIGENTE SCOLASTIC

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante "Norme generali s'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.rom.ii;
VISTO il Decreto Interministeriale del 1 febbraio 2001 n. 44, "Regol ento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 'stituzioni scolastiche;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 20 4/24/UE e d'appalto degli enti erogatori
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi c me modificato dall'art. 25 del D.Lgs. n.
56/2017";
VISTI i Regolamenti (DE) n. 1303/2013 e n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013, i Regolamenti di esecuzione (DE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 e n. 1011/2014 della
Commissione del 22 settembre 2014, il Regolamento delegato (DE) n. 80/2014 della Commissione del 3 marzo
2014;
VISTO l'Avviso Pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n.3148 dd 23.03.2017 (BURC n.29 del 27.03.2017)
relativo a "Dotazioni Tecnologiche, Aree laboratoriali e Sistemi Innova ivi di Apprendimento on line a supporto
della didattica nei percorsi di istruzione" - Asse 11 Obiettivo Specifico 1 .8 Azione 10.8.1"Realizzazione interventi
infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'a prendimento delle competenze chiave".
VISTO Il verbale n. 4 del 26.04. 2017 Collegio dei docenti;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 04 aprile 2017;
VISTA la candidatura N. 43187 inoltrata da questo Istituto in data inoltrata il 03/05/2017;

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006108 - 05/06/2018 - C24 - Progettazione scola - I
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000080 - 05/06/2018 - A1 – ALTRO - I



VISTA la delibera di approvazione del PTOF;
VISTA la Convenzione con la Regione Calabria repertorio n. 382 del 05/02/2018 per la realizzazione del Progetto
dal titolo: Imparando navigando Codicedel Progetto:2017.10.8.1.236 per Euro 59.902,00; con oggetto la concessione
del finanziamento pubblico a carico del POR Calabria FESR 2014/2020 Asse Prioritario 11- Obiettivo Specifico
10.8 Azione 10.8.1 "Realizzazione interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per
l'apprendimento delle competenze chiave"
VISTO l'assunzione al Programma Annuale con provvedimento della variazione n. 15 Prot. 1383 del 03/02/2018
approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 06/02/2018;
VISTA la determina a contrarre prot. n 4640/C24b del 24/04/2018 procedura negoziata tramite RDO sul MEPA
per il progetto POR CALABRIA dal titolo: ""IMPARANDO NAVIGANDO" CUP: B12H18000090002 -
Codice del progetto: 2017.10.8.1.236 CIG: 7464976512;
VISTA la RDO n. 1953368 del 15.05.2018 prot. n. 5314/C24 del 15/06/2018 per la realizzazione del progetto di
interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze
chiave: Progetto dal titolo: "IMPARANDO NAVIGANDO" CUP: B12H18000090002 - Codice del
progetto: 2017.10.8.1.236 CIG: 7464976512.
RITENUTO ai sensi dell'art.77 del D.lgs 50/2016 , di dover costituire apposita Commissione giudicatrice per la
valutazione delle offerte ,dal punto di vista tecnico ed economico,relative alle procedure di acquisto in argomento
con ilcriterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa
CONSIDERATO che, ai fini della composizione della Commissione, del docenti Russo Leonardo e Pergamo
Antonello dispongo di competenze adeguate per la valutazione delle offerte di cui alla RDO di cui trattasi, atteso
che:

I docenti Russo Leonardo e Pergamo Antonello insegnano nella materia specifica scienza della
naV1gazlOne;

PRESO ATTO della dichiarazione resa da: Russo Leonardo, Pergamo Antonello, Simoncelli Nadia e Carmine
Lepera di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative previste dagli. 77 del D.Lgs 50/2016 e 51 del c.p.c , e di
non aver cause di incompatibilità rispetto ai candidati alla gara

DETERMINA
Art.1

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art.2

la commissione per valutazione delle offerte pervenute sulla piattaforma MEPA relativamente alla RDO n? 1953368
del 15/05/2018 di cui al progetto POR CALABRIA "IMPARANDO NAVIGANDO" CUP:
B12H18000090002 - Codice del progetto: 2017.10.8.1.236 CIG: 7464976512,è così costituita:

• Dott. Girolamo Arcuri - Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente);
• Ass. Amm.tivo SirnoncelliNadia (con funzione di componente della commissione giudicatrice);
• DSGA Carmine Lepera ( con funzione di componente della commissione giudicatrice segretario verbalizzante);
• Docente Russo Leonardo (con funzione di componente della commissione giudicatrice);
• Docente Pergamo Antonello (con funzione di componente della commissione giudicatrice);

Art.3
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi
indicati nella lettera di invito. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si
concluderanno con l'indicazione degli operatori economici classificato al primo e secondo posto in
graduatoria, con l'indicazione dei relativi punteggi complessivi.

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006108 - 05/06/2018 - C24 - Progettazione scola - I
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000080 - 05/06/2018 - A1 – ALTRO - I


